PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 1

Dúvida: Ilmo(a). Sr(a). Pregoeiro(a), a empresa Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais,
Inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, interessada em participar da Dispensa Eletrônica Nº
11/2024, vem, respeitosamente, solicitar os seguintes esclarecimentos:

Ao analisar o Edital não encontramos os valores das coberturas de Danos Materiais, Danos
Corporais, Danos Morais ou Seguro de APP (Acidentes Pessoais de Passageiros)
Morte/Invalidez.

Diante disso, sugerimos os seguintes valores para as respectivas coberturas:

Danos Materiais: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Danos Corporais: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Danos Morais: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
APP Morte/Invalidez: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Estão de acordo? Os licitantes podem formular suas propostas baseados nestas coberturas e
valores?

Resposta:

Prezado licitante,

Seu questionamento foI analisados pela área requisitante do objeto. Segue resposta:

Boa tarde. As coberturas da última renovação de seguros foram as seguintes:

DMT 1R - IS - R$250.000,00
DCT 1R - IS - R$250.000,00
APP c/ DMH - R$100.000,00
DMO 1R - R$50.000,00